o, @ W .
AMinistorio de Cconomia Y ?ﬁkﬂ%/f/uf//&

2008 - O jio de la Enseriansa de las Croncias"

Cf%%ﬁ?’t'%/ﬁ/ﬁ{/ﬁ/ﬂ(’/ﬁ e G%/:gwm&i de la O/”"/{;{’/'ﬂlﬁ

BUENOS AIRES, 08 AGO 2008

VISTO el Expediente N° 50518 del Registro de esta
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION en el que tramita la fusion
por absorcion de METROPOLITAN LIFE SEGUROS DE RETIRO S.A. (sociedad
absorbida) por parte de SIEMBRA SEGUROS DE RETIRO S.A. (entidad
absorbente) y el aumento de capital social y el cambio de denominacion de
SIEMBRA SEGUROS DE RETIRO S.A. que en lo sucesivo se denominara METLIFE

SEGUROS DE RETIRO S.A.,y

CONSIDERANDO:

Que se present6 en autos Escritura N° 508 en la que obra protocolizado el
Acuerdo Definitivo de Fusion.

Que de dicho instrumento, surgen transcriptas las Actas de Directorio de
METROPOLITAN LIFE SEGUROS DE RETIRO S.A. y de SIEMBRA SEGUROS DE
RETIRO S.A. celebradas ambas 12 de marzo de 2008 que dan cuenta de la
aprobacion del Compromiso Previo de Fusion y de la convocatoria a las Asambleas
a realizarse el 25 de abril de 2008.

Que en dichas reuniones de accionistas, transcriptas también en la
Escritura precitada, se aprobd el Compromiso Previo de Fusién y se resolvio que la
operatoria surtirh efectos para las partes y hacia los asegurados, a partir del primer
dia habil del mes siguiente al de la aprobacién de la fusion por parte de esta
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION.

Que en la Asamblea de SIEMBRA SEGUROS DE RETIRO S.A. se


www.ssn.gov.ar

o, @ W .
AMinistorio de Cconomia Y Z%}m%/f/uf//&

9008 - O jio de la Enseriansa do las Crencias"

C%}ﬁﬁ?’l%/ﬁ/ﬁ{/ﬁ/ﬁ/(’/./l/ e G%?%M’ﬂi do la ONeacidn

resolvi6 ademas modificar la denominacién social de la aseguradora por la de
METLIFE SEGUROS DE RETIRO S.A. y aumentar el capital social a $ 791.226.520
reformando en consecuencia los articulos 1° y 4° del estatuto social de la
aseguradora.

Que obran glosados en autos los edictos previstos en el art. 83 de la Ley
19.550, habiéndose dejado ademas expresa constancia en el Dictamen Profesional,
gue no resultaron necesarias las publicaciones de convocatoria por permitirlo el art.
237, ultimo parrafo de la Ley 19.550.

Que se acompafiaron también los Balances Especiales de Fusién de
ambas aseguradoras y el Balance Consolidado, cerrados todos al 31/12/07.

Que, se expidi6 también el Servicio de Mesa General de Entradas,
Salidas y Archivo a fs. 1185, indicando que dicha dependencia no registra
presentaciones de oposicion a la operatoria de marras.

Que la Gerencia de Evaluacion se pronuncié en el informe de fs. 134
seflalando que no hay observaciones que formular por cuanto la entidad resultante
acreditaria el capital minimo requerido luego de dicha operacion.

Que la Gerencia Técnica y Normativa se expidié a fs. 867 manifestando
gue no tiene observaciones que formular a la operatoria bajo examen.

Que la Gerencia de Asuntos Juridicos se expidié en el informe de fecha
25 de julio de 2008.

Que analizada que fue la documentacion presentada y el nuevo texto del
estatuto social SIEMBRA SEGUROS DE RETIRO S.A. que en lo sucesivo se

denominara METLIFE SEGUROS DE RETIRO S.A., se concluye que resulta


www.ssn.gov.ar

o, @ W .
AMinistorio de Cconomia Y Z%}m%/f/uf//&

9008 - O jio de la Enseriansa do las Crencias"

C%}ﬁﬁ?’l%/ﬁ/ﬁ{/ﬁ/ﬁ/(’/./l/ e G%?%M’ﬂi do la ONeacidn

procedente autorizar la operatoria de fusion tramitada en autos y la consecuente
reforma al estatuto de la entidad absorbente.
Que los articulos 8°, 46° y 67° de la Ley 20.091 confieren facultades para

el dictado de la presente Resolucién.

Por ello,
EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar la fusion por absorcion de METROPOLITAN LIFE
SEGUROS DE RETIRO S.A. (sociedad absorbida) por parte de SIEMBRA
SEGUROS DE RETIRO S.A. (entidad absorbente) de conformidad con el
Acuerdo Definitivo de Fusién protocolizado en Escritura N° 508.
ARTICULO 2°.- Conformar el cambio de denominacién y la reforma del articulo 1°
del estatuto social de SIEMBRA SEGUROS DE RETIRO S.A. que en lo sucesivo se
denominara METLIFE SEGUROS DE RETIRO S.A. de acuerdo a lo aprobado en la
Asamblea Extraordinaria de Accionistas celebrada el 25 de abril de 2008.
ARTICULO 3°.- Conformar el aumento de capital y la reforma del articulo 4° del
estatuto social de SIEMBRA SEGUROS DE RETIRO S.A. que en lo sucesivo se
denominara METLIFE SEGUROS DE RETIRO S.A. de acuerdo a lo aprobado en
la Asamblea Extraordinaria de Accionistas celebrada el 25 de abril de 2008.
ARTICULO 4°.- Revocar la autorizacién para operar en seguros oportunamente
conferidaa METROPOLITAN LIFE SEGUROS DE RETIRO S.A. inscripta en el

Registro a cargo de esta SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION


www.ssn.gov.ar

AMinisterio de Economia v Produccion . .
4 "2008 - Ao de la %ﬁm/ﬁf/ﬂ de las %&W "

@%%ﬁmh/%ﬁ//ﬁﬂmﬁ e G%/:gwm&i de la O/”"/{;{’/'ﬂ'%

bajo el nUmero 637.
ARTICULO 5°.- Dar intervencion a la INSPECCION GENERAL DE JUSTICIA a los
fines establecidos en los articulos 5°, 83° y 167° de la Ley 19.550.

ARTICULO 6°.- Registrese, notifiquese y publiquese en el Boletin Oficial.

RESOLUCIONN®: 3327 2

FIRMADO POR MIGUEL BAELO


www.ssn.gov.ar

	VISTO el Expediente N° 50.518 del Registro de esta SUPERINTE

